UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 81 /PGDĐT-TTr
V/v Tăng cường quản lí dạy thêm
và học thêm trong hè 2015
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Kim Thành, ngày 02 tháng 6  năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện

Thực hiện Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Quyết định 20/2013/QĐ-UBND ngày 10/9/2013 của UBND tỉnh Hải Dương ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm chương trình phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kim Thành hướng dẫn các trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt nội dung Quyết định 20/2013/QĐ-UBND ngày 10/9/2013 của UBND tỉnh Hải Dương ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm chương trình phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương tới cán bộ, giáo viên trong nhà trường, nghiêm việc cấm tổ chức dạy thêm và học thêm trái quy định; không tổ chức dạy thêm, học thêm trong hè dưới bất cứ hình thức nào (trừ các lớp 9 ôn thi vào THPT đến ngày 8/6/2015).

2. Tăng cường công tác kiểm tra trong hè 2015 việc thực hiện dạy thêm, học thêm đối với cán bộ, giáo viên  nhà trường và học sinh trên địa bàn; xử lí nghiêm các cán bộ, giáo viên vi phạm; kiến nghị xử lí đối với những người ngoài ngành vi phạm, báo cáo kịp thời những hiện tượng vi phạm về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
Trong thời gian tới,  Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức kiểm tra việc thực hiện ở các địa phương và sẽ xử lí nghiêm khắc các tập thể, cá nhân vi phạm. Đơn vị nào để xảy ra tình trạng dạy thêm, học thêm trái quy định thì Hiệu trưởng hoàn toàn chịu trách nhiệm trước cơ quan cấp trên.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng nhà trường thông báo nội dung Công văn đến tất cả cán bộ, giáo viên trong nhà trường nắm được để thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDDT.

- Lưu TTr.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Bùi Văn Khoát